
ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0707/2023 2 .......................................................................................................................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1506.4/2023 2 ....................................................................................................................................................... 

DUQUE BACELAR, SEXTA * 14 DE JULHO DE 2023 * ANO V * Nº 506
ISSN 2764-6777

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0707/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0707/2023
 
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 05/2023- Processo Administrativo nº
155/2023;  CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de  Saúde;
CONTRATADO:  W  I  CONSULTORIA;  CNPJ:  17.678.963/0001-41;
OBJETO: Serviços de disponibilidade de Hospedagem de Sistema de E-
SUS  AB  EM  NUVEM  ONLINE  +  MONITORAMENTO  DE  DADOS  EM
RELATÓRIOS DE INDICADORES,  destinado à  Secretaria  Municipal  de
Saúde de Duque Bacelar/MA; VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil
reais).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Exercício  2023   Emenda  PAB-
Portaria 3586 de 10 de Dezembro de 2021; Emenda PAB - Portaria 1469
de  15  de  Junho  de  2022;  02  02  04  –  Fundo  Municipal  de  Saúde;
10.301.0024.2080.0000 – Manut. e Funcionamento da Atenção Básica –
PAB. Elemento de despesa: 3.3.90.39 00 – Outros Serviços de Terceiros
–  Pessoa  Jurídica;;  VIGÊNCIA:  07/07/20123  ao  dia  07/07/2024;
SIGNATÁRIOS: Sr. Ítalo Rodrigo da Silva Pereira, portador do(a) CPF
011.475.704-69 pela contratada e Sr.ª Ana Leonor Batista Burlamaqui,
CPF n.º 643.749.203-15 pela contratante. Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 Assessor Juridico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: db272f51b1b31049ee872bb1f3e6aa58

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1506.4/2023

Processo Administrativo nº 104.2023; PARTES: Prefeitura Municipal de
Duque Bacelar - MA, através da Secretaria Municipal de Administração,
Finanças  e  Infraestrutura  CNPJ  sob  o  nº.  06.314.439/0001-75  e  a
empresa  INSTITUTO  ALVORECER,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº.
27.709.375/0001-81; OBJETO: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de terceirização de mão de obra para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e
Infraestrutura de Duque Bacelar/MA. Conforme especificações contidas
no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico PE-018/SRP/2023 e
na proposta  apresentada.  BASE LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,  Decreto
Federal  nº10.024/2019,  Decreto  Municipal  nº  01/2021  e
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a
Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas  regulamentares
pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 901.488,00 (novecentos e
um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais). VIGÊNCIA: 15/06/2023 ao
dia 15/06/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02 02 03 - Sec. Mun. de
Administração,  Finanças  e  Infraestrutura;   04.121.0004.2021.0000  -
Planejamento,  Acompanhamento  das  Ações  do  Governo;
04.122.0003.2017.0000  -  Manutenção  e  Funcionamento  da  Unidade
Administrativa;  ELEMENTO  DE  DESPESA:  3.3.90.39.00  –  Outros
Serviços de Terceiros  Pessoa Jurídica; SIGNATÁRIOS: Sra. Benedita
Silveria Cardoso Costa CPF Nº 303.736.973-68 pela contratada e o Sr.
Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF nº 088.961.273-00 (Ordenador de
Despesas) pela Contratante,  Duque Bacelar/Ma, em 15 de junho de
2023. Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 67afddf8acb7b0714f6a7ec367efc79e

DUQUE BACELAR, SEXTA * 14 DE JULHO DE 2023 * ANO V * Nº 506
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br



FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, SEXTA * 14 DE JULHO DE 2023 * ANO V * Nº 506
ISSN 2764-6777

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br


		2023-07-14T05:00:06-0300




